РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» июня 2023 года  № 1821
г. Зеленоградск

О конкурсе на лучшее оформление входной группы в помещение магазина, кафе (ресторана), гостиницы.

	В соответствии с Уставом муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» и в целях увеличения доли благоустроенных территорий города-курорта Зеленоградск, администрация постановляет:
1. Организовать и провести, среди предпринимателей и организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории г. Зеленоградска, с 26.06.2023 по 07.07.2023 года конкурс на лучшее оформление входной группы в помещение магазина, кафе (ресторана), гостиницы.
2. Утвердить положение о проведении конкурса, согласно приложению 1.
3. Создать комиссию для подготовки и проведения и подведения итогов конкурса, согласно приложению 2.
4. Управлению делами администрации (Н.В.Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
5. Отделу экономического развития и торговли администрации          (М.Г.Шумилина) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».
6. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на заместителя главы администрации Р.А. Андронова.
7. Постановление вступает в законную силу с момента официального опубликования.

Глава администрации
МО «Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»                      				        С.А. Кошевой

Приложение  № 1
к постановлению администрации
 МО «Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»
                                                                                              		от «20»  июня   2023 года  №   1821

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на лучшее оформление входной группы в помещение магазина, кафе (ресторана), гостиницы

1. Общие положения

1.1. Конкурс на лучшее оформление входной группы в помещение магазина, кафе (ресторана), гостиницы (далее по тексту Конкурс) проводится в целях активизации и более широкого вовлечения юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в создание неповторимого облика города-курорта Зеленоградск, увеличения доли благоустроенных территорий.
1.2.	Конкурс проводится в период с 26.06.2023г. по 07.07.2023 г.
1.3.	Заявки на участие в Конкурсе принимаются с 26 июня 2023 г.
1.4.	В составе заявки указывается номинация, контактная информация участника, фотоматериалы объекта.

2. Руководство проведением Конкурса

           2.1  Общее  руководство   Конкурсом   осуществляет администрация муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ              Калининградской области».

3. Участники Конкурса

3.1. Принять участие в Конкурсе могут предприятия  и  организации всех форм собственности и ведомственной принадлежности, осуществляющие свою деятельность на территории г. Зеленоградска.

4. Критерии конкурсного отбора по номинациям

4.1.   Конкурс проводится по следующим номинациям:
- на лучшее оформление входной группы в помещение магазина;
- на лучшее оформление входной группы в помещение ресторана, кафе, бара и т.д.;
- на лучшее оформление входной группы в помещение гостиницы;
4.2. При подведении итогов конкурса учитывается:
-пространственная концепция (взаимодействие архитектуры и ландшафта);
- тип украшений и их композиционная роль;
- размещение украшений с учетом отношения к свету, ветровой нагрузки, антропогенных и рекреационных факторов;
- степень сохранности элементов благоустройства;
- наличие у территории функции (площадка для отдыха, фотозона);
- разнообразие принятых решений по оформлению и благоустройству прилегающей территории;
- размер территории благоустройства;
- сроки поддержания благоустроенной территории в порядке;
- влияние оформления на городскую эстетику;
- сложность и разнообразие композиции;
- наличие малых архитектурных форм (фонтан, скульптура, скамейка и т.д.);
- наличие архитектурной декоративной подсветки;
- цвет двери;
- степень вписывания в общий стиль и архитектуру города;
- использование росписи, декора, винтажных элементов;
- использование элементов брендинга города;
- популяризация кошачьего бренда.
- наличие публикаций в социальных сетях и общественно - политической газете «Волна».

5. Награждение победителей

5.1.	Для оценки результатов Конкурса формируется комиссия.
5.2.	Итоги конкурса подводятся 14 июля 2023 г.
        	5.3.	Решение комиссии оформляется протоколом.
5.4.	Награждение победителей конкурса проводится  с вручением почетных грамот и денежных премий победителям.
В номинации на лучшее оформление входной группы в помещение магазина одно призовое место с денежной премией 300 000 (Триста тысяч) рублей.
В номинации на лучшее оформление входной группы в помещение ресторана (кафе, бара и т.д.) одно призовое место с денежной премией 300 000 (Триста тысяч) рублей
В номинации на лучшее оформление входной группы в помещение гостиницы одно призовое место с денежной премией 300 000 (Триста тысяч) рублей.
5.5. Для получения премии победитель направляет в администрацию округа следующие документы:
	- заявление от собственника, арендатора, доверенного лица и т.д., с приложением подтверждающих документов;
	- доверенность (для доверенного лица);
- копия паспорта собственника или доверенного лица;
- свидетельство на право собственности объекта, договор аренды и т.д.;
- копия ИНН;
- банковские реквизиты;
	- согласие на обработку персональных данных.

Приложение  № 2
к постановлению администрации
 МО «Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»
[bookmark: _GoBack]                                                                                              			от «20»  июня   2023 года  №  1821

Состав комиссии:

Председатель комиссии:
заместитель главы администрации                              		Р.А. Андронов

Члены комиссии:

председатель комитета по строительству,
ЖКХ и благоустройству                                         		Л.В. Пахоменко

начальник управления архитектуры и
градостроительства – главный архитектор			Д.В. Крыщенко

начальник отдела экономического
развития и торговли							М.Г. Шумилина

главный редактор газеты «Волна»                       		О.Г. Обрехт

секретарь комиссии:
консультант отдела экономического
развития и торговли							Р.В. Грищук